nhập thử số mật khẩu gồm ngày tháng năm sinh của chị H2 vào mật khẩu của ứng 

dụng ngân hàng nhưng không mở được. Lần thứ hai, H1 nhập mật khẩu là số năm 

sinh của chị H2“1982” và đã đăng nhập thành công. H1 thấy trong tài khoản số 

130010169880xx thuộc ngân hàng Hàng Hải (MSB) của chị H2 có số tiền 

1.160.000.000đ (một tỷ một trăm sáu mươi triệu đồng) nên nảy sinh ý định chiếm 

đoạt tiền trong tài khoản của chị H2. H1 chuyển tiền từ tài khoản của chị H2 sang 

tài khoản của mình mang tên Đinh Đức H1 số 91307198699xx của ngân hàng TMCP 

Quân Đội (ban đầu tài khoản có 8.740 đồng) số tiền 10.000.000 đ (mười triệu đồng)

[...]

Tại đây, H1 đã truy cập và dùng tài khoản 

của chị H2 chuyển tiền 02 lần vào tài khoản số 1786897XX ngân hàng VPBank của 

chị Nguyễn Thị H3, sinh năm 1982, trú tại Số 7/139, tổ 16, Vĩnh Trường, phường 

Lộc Vượng, thành phố Nam Định (là chủ của hàng) tổng số tiền 21.000.000đ (hai 

mươi mốt triệu đồng), lần thứ nhất số tiền 15.000.000 đồng và lần thứ hai số tiền 

6.000.000 đồng. Chị H3 đã đưa cho H1 tiền mặt, H1 nhận tiền và trích 40.000 đồng 

để trả phí. 

Đến khoảng 20 giờ 20 cùng ngày, H1 đi đến cửa hàng điện thoại “Vũ Q Mobile” (có 

dịch vụ rút, chuyển tiền) ở địa chỉ số 29, đường L, thành phố Nam Định.

[...]

Nam Định mua một dây chuyền và một mặt dây bằng vàng với giá 37.510.000 đồng. 

H1 tiếp tục truy cập vào tài khoản của chị H2 để thanh toán. H1 đã chuyển tiền vào 

tài khoản số 1028728281XX ngân hàng Vietinbank của chị Phạm Thị H4 (là nhân 

viên của cửa hàng) số tiền 42.000.000đ (bốn mươi hai triệu đồng), lần thứ nhất 

30.000.000 đồng và lần thứ hai 12.000.000 đồng, số tiền chuyển thừa là 4.490.000đ 

(bốn triệu bốn trăm chín mươi nghìn) H1 nhận lại bằng tiền mặt. 

Khoảng 21 giờ 00, H1 đến cửa hàng Thế Giới Di Động ở địa chỉ số 157 đường Đ, 

thành phố Nam Định mua một chiếc điện thoại Iphone 14 Pro Max màu vàng, bản 

128GB kèm phụ kiện. H1a tiếp tục truy cập tài khoản của chị H2 để thanh toán bằng

[...]

Khoảng 08 giờ 00 phút ngày 01/12/2022, Đinh Đức H1 đã gọi điện cho Trần Xuân 

H6 (là bạn của H1) nói có một người sẽ chuyển khoản cho Trần Xuân H6 số tiền 

30.000.000đ (ba mươi triệu đồng), H1 trả nợ Trần Xuân H6 số tiền 5.000.000đ (năm 

triệu đồng), còn số tiền 25.000.000đ (hai mươi lăm triệu đồng) Trần Xuân H6 phải 

chuyển trả lại vào tài khoản của bị can H1. H1đã truy cập vào tài khoản của chị H2 

để chuyển vào tài khoản số 3330311868xx ngân hàng TMCP Quân Đội của Trần 

Xuân H6 số tiền 30.000.000đ (ba mươi triệu đồng). Sau khi nhận được tiền, Trần 

Xuân H6 đã chuyển khoản trả lại cho bị can H10số tiền 25.000.000đ (hai mươi lăm 

triệu đồng). Sau đó H1 đi xe máy từ nhà đến một cửa hàng bán điện thoại (có dịch 

vụ rút, chuyển tiền) ở số 51 đường Hưng Yên, thành phố Nam Định. Tại đây, H1tiếp 

tục truy cập vào tài khoản của chị H2 để chuyển tiền vào tài khoản số 

0831000023163 ngân hàng Vietcombank của anh Trần Văn N (là chủ cửa hàng) số